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Krzyżowa Dolina

Wieś powstała w roku 1771 w głębokich lasach na pograniczu powiatów opolskiego i strzeleckiego.
Pierwsi koloniści zaczęli od karczowania drzew żeby uzyskać ziemię pod uprawy. Jako materiału do
budowy domów używano wyłącznie  drewna.  Układano grube,  obciosane bale  i  tak  powstawały
ściany. Dachy też były drewniane, jedynie kominy układano z kamieni polnych i gliny.

Na początek po każdej stronie drogi wybudowano po 10 takich domów. Koloniści produkowali węgiel
drzewny dla huty, a inni w koszach go do huty wozili. Z biegiem lat wytworzyło się tu wiele zawodów
związanych z lasem. Krzyżowa Dolina od najstarszych czasów słynie z wyrobu gontu "sędziołu". Z
całej okolicy przyjeżdżali tu ludzie po te pokrycie dachowe.
Obecnie mieszka tu 683 osób /stan na 01.10.2018 r./.

Honorowy dobroczyńca i aktywni mieszkańcy

Ksiądz Helmut Golletz 7 października uchwałą Rady Miejskiej otrzymał tytuł "Honorowego
Obywatela Gminy Ozimek". Tytuł ten przyznano mu za całokształt pomocy duchowej i finansowej
udzielonej mieszkańcom Krzyżowej Doliny.
Ks.  Helmut  Golletz  pochodzi  z  Krzyżowej  Doliny,  ale  obecnie  jest  proboszczem  w  parafiach
Bredenborn i Kollerbeck w diecezji Paderborn w Niemczech.
Jednak  od  lat  aktywnie  działa  na  rzecz  naszej  wioski.  Otóż  w  roku  1998  miejscowa  szkoła
podstawowa została zlikwidowana - ze względu na zbyt małą ilość dzieci (w sumie Krzyżowa Dolina
liczy dzisiaj ok. 640 mieszkańców). Rada Sołecka wystąpiła do Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku o
użyczenie mieszkańcom wsi części starego budynku szkolnego, którą zaadaptowano w roku 2001 na
Dom  Spotkań  i  Modlitw  wraz  z  Kaplicą  poświęconą  ku  czci  św.  Liboriusa  -  Biskupa.
Wygospodarowano też salkę oraz sanitariaty. Głównym sponsorem adaptacji kaplicy był ksiądz H.
Golletz - została wyposażona we wszystkie szaty liturgiczne, naczynia, figurki i literaturę liturgiczną.
Głównymi  prowadzącymi  remonty  i  adaptacje  są  mieszkańcy  Krzyżowej  Doliny:  Maksymilian
Sklorz i Rudolf Widera.

W latach 2004 - 2006 zbudowano dzwonnicę z 3 dzwonami: św. Józef ma 130 kilogramów,
św. Maria - 220 kg, św. Liborius - Biskup waży aż 420 kg.
Dzwony 22 maja 2006 roku zostały poświęcone przez biskupa opolskiego Pawła Stobrawę.
Sponsorami dzwonów byli: ksiądz Helmut Golletz wraz z parafianami z Bredenborn i Kollerbeck,
mieszkańcy Krzyżowej Doliny (w tym byli, obecnie mieszkający w Niemczech), znajomi z okolicznych
wsi i innych miejscowości. Budowę prowadzili Rudolf Widera i Maksymilian Sklorz.
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